
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 30 июля 2020 года           № 600 
 
О перечне муниципального имущества 

 
 

Руководствуясь ст. 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 
соответствии с Законом Ярославской области от 08.02.2008 № 7-з "О порядке 
разграничения муниципального имущества", статьей 22 Устава Рыбинского 
муниципального района 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить перечень недвижимого имущества городского округа город 
Рыбинск, в том числе имущество жилищного фонда, разграничиваемого между городским 
округом город Рыбинск и Рыбинским муниципальным районом, согласно приложению  к  
решению. 

2. Направить решение в Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск. 
3. Опубликовать  решение в газете « Новая жизнь». 
4. Решение вступает в силу с момента опубликования. 
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Смирнов А.Н.). 
 
 

Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района              А.В. Малышев  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению 
Муниципального Совета 

Рыбинского муниципального района 
от 30.07.2020 № 600. 

 
Перечень 

недвижимого имущества городского округа город Рыбинск Ярославской области,  
в том числе имущества жилищного фонда  

(имущество находится в Казне) 
 

Раздел 1. Недвижимое имущество, в т.ч. имущество жилищного фонда 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуальные 
характеристики 

имущества 
(площадь – кв. м, 
протяженность – 

п. м.) 

Инвентарн
ый номер 
(реестро 

вый номер 
Казны) 

1 2 3 4 5 

1 
 

Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Волжская 

Набережная ул., д. 175А  кв. 
4 

61,5 21093336-к 

2 
 

Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Волжская 

Набережная ул., д. 197  кв. 11 
91,3 21093337-к 

3 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 

Молодогвардейцев, д.4   кв. 
43 

40,2 21093338-к 

4 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Коминтерна, 

 д. 14  кв. 2 
32,8 21093339-к 

5 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 9 Мая,  

д. 24а  кв. 503 
13,3 21093340-к 

6 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 15  

к. 112 
17,6 21093341-к 

7 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 50 лет 

ВЛКСМ,  
д. 16  кв. 59 

56,9 21093342-к 

8 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пушкина,  

д. 22  кв. 22 
43,7 21093343-к 

9 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Плеханова,  

д. 33  кв. 112 
49,3 21093344-к 

10 
68/100 доли на 

жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Пилоставная, 

д. 5  кв. 7 
45,4 21093345-к 

11 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Блюхера, д. 6  23,1 21093346-к 



кв. 80 

12 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Бабушкина,  

д. 21  кв. 16 
57,0 21093347-к 

13 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Бориса 

Рукавицына, д. 6  кв. 141 
18,1 21093348-к 

14 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Бориса 
Рукавицына, д. 4  кв. 4 

31,1 21093349-к 

15 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Бориса 

Рукавицына, д. 10  кв. 79 
41,9 21093350-к 

16 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Герцена,  

д. 97  кв. 155 
50,5 21093351-к 

17 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, Карякинская ул.,  

д. 88  кв. 79 
56,4 21093352-к 

18 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Качалова,  

д. 16  кв. 65 
64,9 21093353-к 

19 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Куйбышева,  

д. 53  кв. 16 
91,8 21093354-к 

20 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 

Моторостроителей, д. 3  кв. 
106 

77,8 21093355-к 

21 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, пер. Майский,  

д. 7 кв. 6 
47,4 21093356-к 

22 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, пер. Майский, 

 д. 7 кв. 12 
45,7 21093357-к 

23 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. 

Моторостроителей, д. 21  кв. 
514 

49,9 21093358-к 

24 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Моисеенко,  

д. 1  кв. 6 
55,1 21093359-к 

25 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Бадаева,  

д. 6  кв. 3 
28,6 21093360-к 

26 Жилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, ул. Желябова,  

д. 8  к. 17 
19,8 21093361-к 

27 

Сеть холодного 
водоснабжения в 

подвальном 
помещении  

многоквартирно
го жилого дома 

Ярославская область, 
г. Рыбинск, 

Железнодорожная 
ул., д.9 80,0  21093362-к 



28 

Сеть холодного 
водоснабжения в 

подвальном 
помещении 

многоквартирно
го жилого дома 

Ярославская область, 
г. Рыбинск, 

Железнодорожная 
ул., д.11 55,0 21093363-к 

29 

Тепловая сеть 
теплоснабжения  

по ул. 
Железнодорожн

ая между 
домами 9, 11, 17 

 

Ярославская область, 
г. Рыбинск, 

Железнодорожная  
ул., д. 9, 11, 17 49,0 21093364-к 

30 

Транзитный 
трубопровод 
холодного 

водоснабжения 
Д=108 мм 

Ярославская область, 
г. Рыбинск, 

Железнодорожная  
ул., д. 9, 11, 17 

170 21093365-к 

31 

Транзитный 
трубопровод 

горячего 
водоснабжения 

Д=89 мм 

Ярославская область, 
г. Рыбинск, 

Железнодорожная  
ул., д. 9, 11, 17 

170 21093366-к 

32 

Транзитный 
трубопровод 

горячего 
водоснабжения 

Д=50 мм 

Ярославская область, 
г. Рыбинск, 

Железнодорожная  
ул., д. 9, 11, 17 

170 21093367-к 

33 

Канализационны
е сети Д=200 (в 
т.ч. колодцы 12 

ед.) 

Ярославская область, 
г. Рыбинск, 

Железнодорожная  
ул., д. 9, 11, 17 

220 21093368-к 

34 Тепловой  ввод 
Ярославская область, 

г. Рыбинск, ул. Крестовая, д. 
46 

25 21093369-к 

35 Нежилое 
помещение 

Ярославская область,  
г. Рыбинск, 1-я Выборгская  

ул., д.52 
49,5 21093370-к 

 
 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ

	5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Смирнов А.Н.).
	Председатель Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района              А.В. Малышев

